
日常生活上の介護、健康管理や療養上の支
援等のサービスを提供する住いです。ご利用
者様の今までの生活を大切にし、これからの
生きていく力を尊重し、最後を迎えることの
できる看取り、（みとり）も行っています。そし
て29名定員と小規模で、小さいからこそで
きるご入居者への細やかな身体介護や医療
的なアプローチを実践しています。

ベッド・洗面台・整理タンスが備
え付けの居室は、２９室全てが
個室で、利用者様には、プライ
バシーが守られた時間をお過ご
し頂けます。使い慣れた家具や
寝具等をお持ちいただく事も可
能です。

各フロアに個浴を備え付けえております。
一般浴槽での入浴が困難な方は機械浴
をご利用いただけます。

食事も楽しみの一つと考え、
季節ごとの行事に合わせたも
のを、調理師が栄養バランス
考慮し、手作りの食事を提供
させて頂きます。

ご利用にあたっての説明はスタッフが丁寧にご案内いたします。お気軽にお問い合わせください。

法人理事長は池野内科ク
リニック院長でもあります。
医療につきましては24時間
しっかりと提供できます。

ご利用対象：金沢市在住で要介護認定 要介護 ３ ～ ５ と認定された方

・インスリン ・カテーテル留置
・胃ろう ・ストマ ・褥そう ・喀痰吸引

・透析療法の必要な方も受け入れてお
ります。

回数や時間等の条件もございますので
ご利用を希望される場合はお問い合わ
せください。

受入れ可能な医療行為

社会福祉法人 千授福祉会 特別養護老人ホーム輝
〒920-3116 金沢市南森本町ワ53-1 TEL.076-257-7800 FAX.076-257-7800



日中はホーム内で入浴・食事等のサービスを提供いたします。ま
た、少人数ですので、趣味を活かした作業活動、レクリエーション、
体操、喫茶等を、家庭的な雰囲気の中で、リラックスして楽しんで
頂けます。送迎時間はご事情に合わせることができます。かかりつ
け医への受診送迎にも柔軟に対応します。

無料体験利用受け賜わっております。お気軽にお問合せください。

四季折々の季節を感じる外出活動を行っており
ます。外出先のご希望もお聞きしております。

食事も楽しみの一つと考え、
季節ごとの行事に合わせた
ものを、和食の料理人が栄
養バランス考慮し、手作りの
食事を提供させて頂きます。

ご都合に応じて、「通い」と同じホーム内で
宿泊して頂けます。個々の生活スタイルに
合わせた定期的な宿泊や、ご家族の方の
急な用事等、事情に応じて、臨時的に宿
泊頂くことも可能です。全室個室ですので、
ゆっくりとおくつろぎ頂けます。

介護が必要になっても、住み慣れた家・地域で安
心して生活ができるよう、「通い」を中心に、必
要に応じて「宿泊」、「訪問」を組み合わせて利用
できる介護サービスです。
ご利用者様が自宅で生活を続けてゆくためには、
介護家族の負担の軽減や生活の支援も必要で
す。日曜・祝日・お正月もご利用可能３６５日24
時間サポートさせていただきます。

必要に応じて、「通い」や「宿泊」と同じスタッフがご自宅へ伺い、
安否の確認や、日常生活のサポートをさせて頂きます。配食サー
ビスも行えます。また、ご自宅へ伺わない日も、お電話等にて安
否の確認も可能です。２４時間対応ですので、いざという時も安
心です。

泊り 通い

訪問

ご利用対象：金沢市在住で要介護認定 要支援１ ・ ２、要介護 １ ～ ５ と認定された方

社会福祉法人 千授福祉会
小規模多機能ホーム煌
〒920-3116 金沢市南森本町ヌ79-1
TEL.076-257-0800 FAX.076-257-7737

温泉を使用した個浴で、ゆっくりとご入
浴いただけます。一般浴槽での入浴
が困難な方は機械浴をご利用いただ
く事もできます。

ウォーターベット、ホットパック、メドマー
等の機器をそろえております。全身を
癒す事が出来ます。



日常生活上の介護、健康管理や療養上の
支援等のサービスを提供する住いです。ご
利用者様の今までの生活を大切にし、こ
れからの生きていく力を尊重し、最後を迎
えることのできる看取り、（みとり）も行って
います。そして29名定員と小規模で、小
さいからこそできるご入居者への細やか
な身体介護や医療的なサポートを行わせ
ていただきます。

ベッド・洗面台・チェストが備
え付けの居室は、２９室全
てが個室で、利用者様には、
プライバシーが守られた時
間をお過ごし頂けます。使い
慣れた家具や寝具等をお
持ちいただく事も可能です。

各フロアに個浴を備え付けえております。
一般浴槽での入浴が困難な方は機械浴をご
利用いただけます。

食事も楽しみの一つと考え、
季節ごとの行事に合わせ
たものを、調理師が栄養
バランス考慮し、手作りの
食事を提供させて頂きま
す。

ご利用にあたっての説明はスタッフが丁寧にご案内いたします。お気軽にお問い合わせください。

法人理事長は池野内科ク
リニック院長でもあります。
医療につきましては24時間
対応させていただきます。

ご利用対象：金沢市在住で要介護認定 要介護 ３ ～ ５ と認定された方

社会福祉法人 千授福祉会 特別養護老人ホーム礎
〒920-0952 金沢市錦町2-27-1 TEL.076-254-5500 FAX.076-254-5559


